
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 167 DEL 18/10/2022

OGGETTO:  LAVORI  DI  RIPROFILATURA  STAGIONALE  E  RIPRISTINO  DELLA 
SPIAGGIA DI MARINA DI CAMPO - RICOGNIZIONE SPESE A CONSUNTIVO LAVORI – 
RETTIFICA IMPORTO IMPEGNO DI SPESA



Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  24  del  29/09/2022  di  individuazione  del 
Responsabili di Area; 

Visto  la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  14 del  11.04.2022,  con la 
quale si  è  approvato il  Bilancio di  previsione finanziario 2022-2024,  redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno 
valore giuridico;

Richiamata la Determina dell’Area Tecnica LL.PP./Ambiente n.71 del 17/05/2022 
con la quale sono stati affidati i lavori relativi alla “RIPROFILATURA STAGIONALE 
E RIPRISTINO DELLA SPIAGGIA DI MARINA DI CAMPO” a favore della ditta Pisani 
Lauro Autotrasporti per un importo totale parti ad e € 84.631,40 oneri della si-
curezza incluso compreso l’IVA di legge;

Richiamata la Determina dell’Area Tecnica LL.PP./Ambiente n.87 del 06/06/2022 
avente ad oggetto “LAVORI DI RIPROFILATURA STAGIONALE E RIPRISTINO DEL-
LA SPIAGGIA DI MARINA DI CAMPO - AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA PISANI  
LAURO AUTOTRASPORTI - SUBAPPALTO - IMPEGNO DI SPESA.”;

Richiamata  la  Determina  dell’Area  Tecnica  LL.PP./Ambiente  n.  133  del 
11/08/2022 avente ad oggetto  “LAVORI DI RIPROFILATURA STAGIONALE E RI-
PRISTINO DELLA SPIAGGIA DI MARINA DI CAMPO - RICOGNIZIONE SPESE A CON-
SUNTIVO LAVORI”;

PRESO ATTO che per un mero errore materiale nel dispositivo delle determina 
133 del 11/08/2022,  sopra richiamata, veniva indicato di riconoscere alle im-
prese appaltatrici la somma complessiva di € 4.392,00, mentre successivamen-
te si dava erroneamente disposizione di incrementare l’impegno n. 838/2022 di 
€ 2.635,20 a favore dell’impresa PISANI LAURO AUTOTRASPORTI, assunto al Co-
dice di Bilancio 0901 – Capitolo 209060101000;

CONSIDERATA la necessità di dover provvedere ad incrementare  l’impegno n. 
838/2022 di €  1.756,80 a favore dell’impresa PISANI LAURO AUTOTRASPORTI, 
assunto al Codice di Bilancio 0901 – Capitolo 209060101000, non indicati nella 
precedente determina per mero errore materiale;

Richiamato il CIG 9233683443;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto,  ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto inoltre, che:



 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico ca-
pitolo di bilancio per l’esercizio 2022;

Dato atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

Per le motivazioni descritte in narrativa:

1 DI  INCREMENTARE  l’impegno  n.  838/2022  di  €  1.756,80 a  favore 
dell’impresa PISANI LAURO AUTOTRASPORTI, assunto al Codice di Bilancio 
0901 – Capitolo 209060101000;

2 DI IMPUTARE le suddette spese al Codice di Bilancio  0901 – Capitolo 
209060101000 in quanto  l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile 
nell’esercizio 2022;

3 DI DARE ATTO, in relazione alle modalità di copertura di tale spesa, che 
ad oggi risultano impegni finanziati da OO.UU. per € 221.775,98 a fronte 
di ordinativi per € 571.058,24;

4 DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

5 DI DARE ATTO DEL RISPETTO:
- dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 

compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole della finanza pubblica;



- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti pubblici;

6 DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dell’Area 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA
	Per le motivazioni descritte in narrativa:

